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Por unidad Regional:
TOTAL DE SOLICITUDES

Unidad
Regional 

Unidad
Regional 

Unidad
Regional 
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Regional 

Solicitantes

Mérida

Ticul

Valladolid

Total

TOTAL DE VACANTES
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TOTAL DE ENVÍOS

Enviados

TOTAL DE COLOCADOS

Colocados

1,180
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1,409

2,722

Mérida

Ticul

Valladolid
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Mérida

Ticul

Valladolid

Total

Mérida

Ticul

Valladolid

Total

2,755

230

1,551

4,536

1,017

115

1,378

2,510

647

29

1,298

1,974

BOLSA DE TRABAJO
Concentrado

Trimestral

Solicitantes

Vacantes

Enviados

Colocados

Abril Mayo

852

1,401

777

590

904

1,439

854

691

966

1,696

879

693

2,722

4,536

2,510

1,974

Junio Total

 RESULTADOS DE VINCULACIÓN LABORAL 

Por unidad Regional:
TOTAL DE SOLICITUDES

TOTAL DE VACANTES

TOTAL DE ENVÍOS

TOTAL DE COLOCADOS
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MOVILIDAD LABORAL

ABRIENDO ESPACIOS

TALLERES PARA BUSCADORES DE EMPLEO

Unidad Regional

Mérida

Ticul

Valladolid

Total

Talleres
impartidos Participantes

* AM= Adulto Mayor
*PCD= Persona con Discapacidad

Programa de trabajadores agrícolas 
Temporales México-Canadá (PTAT)
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Mes
AM PCD

SOLICITANTES
VACANTESMIGRANTES TOTALES AM PCD

COLOCADOS
TOTALESMIGRANTES

69

97

71

237

24

9

9

42

1

3

6

10

94

109

86

289

45

100

64

209

38

80

51

169

2

0

2

4

0

1

1

2

40

81

54

175

4

1

2

7

51

7

21

79

Abril
Mayo
Junio
Total

UNIDAD REGIONAL

MÉRIDA

ATENDIDOS COLOCADOS
PERIODO

Abril
Mayo
Junio
Total

H M H MTOTAL TOTAL
103

47

87

237

0

1

4

5

103

46

83

232

49

63

16

128

1

4

0

5

48

59

16

123

Colocados por provincia
PROVINCIA Abril JunioMayo

ONTARIO
QUEBEC
ALBERTA
MANITOBA
PRINCIPE EDUARDO
NEW BRUNSWICK
SASKATCHEWAN
COLUMBIA BRITANICA
NUEVA ESCOCIA
Total

35
35
14
1
2
0
0
15
1

103

18
13
0
1
3
0
0
12
0

47

32
19
3
3
4
1
3
21
1

87

La Estrategia Abriendo Espacios tiene por objetivos, promover un enfoque de inclusión laboral en todos 
los servicios y subprogramas del SNE y proporcionar una atención especial a buscadores de empleo con 
discapacidad y adultos mayores para favorecer su inserción al mercado laboral.

Este Subprograma está orientado a vincular y fomentar la colocación de personas que en sus 
localidades de residencia no tengan la oportunidad de trabajar en su actividad y que por tal razón 
requieran trasladarse a otra entidad o localidad del país o incluso a mercados de trabajo internacionales.

Los talleres para buscadores de empleo son un recurso 
que pone a tu alcance información que se brinda a 
través de los talleres presenciales y del taller en línea, 
módulos de atención que ofrecen consejos de quienes 
emprendieron la tarea de encontrar un empleo acorde 
a su perfil laboral y expectativas.



UNIDADES REGIONALES
DIRECTORIO DE OFICINAS

MÉRIDA

VALLADOLID

TICUL

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA
www.funcionpublica.gob.mx
tel. 800-001-4800 sin costo

SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA
GENERAL DEL ESTADO
www.contraloria.yucatan.gob.mx
tel. 930-38-00 ext. 13044

CIL MÉRIDA CIL CENTRO

C. 60 No. 526 entre 65 y 67, Col. Centro.
(Interior JAPAY), Mérida, Yucatán.

CENTROS DE INTERMEDIACIÓN LABORAL

Servicio Nacional de Empleo, Yucatán.

www.empleo.gob.mx 800 841 2020
De lunes a domingo de 8:00 a 22:00 hrs.

Av. 86 entre 171 y 171-A Col. Emiliano Zapata Sur III
Interior Plaza Santos Sur, Mérida, Yucatán.

Servicio Nacional de Empleo, Yucatán

Búscanos en Facebook
@empleogob_mx

@SneYuc

C. 66 No. 438 entre 49 y 53, Col. Centro.
Tel: (999) 611.87.60.
C.P. 97000

C. 22 No. 198E entre 21 y 25, Col. Centro.
Tel: (997) 972.20.98.
C.P. 97860

C. 40 No. 179-F entre 31 y 33, Col. Centro.
Tel: (985) 856.21.14.
C.P. 97780



¡Todos nuestros
servicios son GRATUITOS!

RECLUTAMIENTO Y
SELECCIÓN DE PERSONAL 

SR. EMPRESARIO

“Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en este programa”

Promocione sus vacantes a través de la 
Bolsa de Trabajo que el Servicio Nacional de 
Empleo Yucatán, tiene para usted.


